
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1969                                                                                  del   5-11-2021

O G G E T T O

Fornitura del principio attivo  Bevacizumab, di cui al lotto 279 della gara farmaci SCR Piemonte.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2192

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2192

1



 
Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in  data  22.07.2021  è  scaduta  la  validità  contrattuale  relativa  alla  fornitura  del  principio  attivo
Bevacizumab  (farmaco  Zirabev),  aggiudicato  alla  ditta  Pfizer  Srl  nella  procedura  espletata  dalla
Regione  Piemonte  (Società  di  Commitenza  SCR  Piemonte)  con  aggregazione  alla  gara  da  parte
dell’UOC  CRAV  Veneto  per  alcuni  lotti,  a  cui  questa  Azienda  Ulss  8  Berica  ha  aderito  con
Deliberazione  n. 1330 del 09.09.2020; 

preso atto dalla pubblicazione sul portale AIFA che la specialità medicinale in argomento è risultata
carente  per problemi  di  produzione   nel  periodo compreso tra  il  15.05.2021 al  30.09.2021, questa
Azienda Sanitaria non ha proceduto a nessun acquisto; 

successivamente l’UOC CRAV, con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 685 del
05.10.2021, ha indetto una nuova gara regionale che ricomprende il principio attivo in argomento e ha
prorogato la fornitura del suddetto farmaco fino al 31.12.2021;

il fabbisogno aggiornato per il periodo di proroga , comunicato dal Servizio di Farmacia Ospedaliera
Distretto Ovest è di seguito riepilogato:

Principio attivo Nome commerciale AIC
Prezzo UP

aggiud.
Ditta

Aggiudicataria

Fabbisogno
UP   nel

periodo di
Proroga

Imponibile
periodo di

validità dei lotti

BEVACIZUMAB  
ZIRABEV - 1 flaconcino EV 400 
mg 16 ml 25 mg/ml

047629023 € 316,00 Pfizer srl 108 € 34.128,00

BEVACIZUMAB  
ZIRABEV - 1 flaconcino EV 100 
mg 4 ml 25 mg/ml

047629011 € 79,00 Pfizer srl 26 € 2.054,00

€  36.182,00

l’importo complessivo presunto, per il periodo di proroga, sarà indicativamente pari ad € 36.182,00
(Iva 10% esclusa);

Il  medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE  GENERALE

 DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, la  fornitura
del  principio  attivo  Bevacizumab  (farmaco  Zirabev),  aggiudicato  alla  ditta  Pfizer  Srl  nella
procedura espletata dalla Regione Piemonte (Società di Commitenza SCR Piemonte,) per il periodo
dal 23.07.2021 al 31.12.2021,  nelle more dell’espletamento da parte di Azienda Zero della gara
regionale, di cui alla Delibera di indizione n. 685 del 05.10.2021, alla  seguenti condizioni:

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2192

2



Principio attivo Nome commerciale
Prezzo UP

aggiud.
Ditta

Aggiudicataria

Fabbisogno
UP   nel

periodo di
Proroga

Imponibile
periodo di
Proroga

Importo ivato al
10%

BEVACIZUMAB  
ZIRABEV - 1 flaconcino EV 400 
mg 16 ml 25 mg/ml

€ 316,00 Pfizer srl 108 € 34.128,00 € 37.540,80

BEVACIZUMAB  
ZIRABEV - 1 flaconcino EV 100 
mg 4 ml 25 mg/ml

€ 79,00 Pfizer srl 26 € 2.054,00 € 2.259,40

€ 36.182,00 € 39.800,20

2. di dare atto che la spesa complessiva indicativa pari ad  € 39.800,20 (Iva 10% Inclusa) sarà a carico
del Bilancio 2021 e verrà imputato nel conto   n°  5402000110/FAR/20BD1411X0; 

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2192

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 6-11-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 6-11-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2192

4


		2021-11-05T13:54:44+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




